Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.7340 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de Construção da obra
que se encontra paralisada no Colégio Estadual Residencial Center Ville,
município de Goiânia - GO. Empresa Vencedora: CLJ Construtora Ltda, CNPJ:

16.808.549/0001-47, no valor de R$ 5.967.464,24. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

33Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.027

gás de cozinha para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 2.540,16 (dois
mil quinhentos e quarenta reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA:
05 (cinco) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 06/03/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#376476#33#438595/>

Protocolo 376476
<#ABC#376477#33#438615>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006051359                                                                                                          Data:
27/06/2022
Nome           : Comércio e Serviços Lev Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 057/2023 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica Comércio e Serviços Lev Ltda.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando a
formação Continuada de Profissionais da Educação Infantil e Ensino
Fundamental, que atuam junto ao Programa AlfaMais Goiás, a fim
de que estes tornam-se agentes multiplicadores, em suas Regionais
e Unidades Escolares, considerando o regime de colaboração entre
os 246 municípios goianos. DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 007/2023. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 10.331,80 (dez mil,
trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos). DOS RECURSOS
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada:
2023.2401.049 / Nota de Empenho: 00006 / Classificação Funcional:
12 361 1008 2.246 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.57 / Grupo:
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 20/04/2023 / Valor: R$
10.331,80. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 24/04/2023.
<#ABC#376477#33#438615/>

Protocolo 376477
<#ABC#376482#33#438617>

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
ADITIVO

Contrato nº 002/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.609.0626
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL GERALDA LUZIA
VECCI; Contratante: Conselho Escolar Geralda Luzia Vecce
CNPJ:00678727/0001-22 Contratada: Comercio RC de Lima LTDA.
CNPJ nº: 37.368.856/0001-24. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 4.657,48 (quatro
mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 20/04/2023.

WELLINGTON CAMILO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#376482#33#438617/>

Protocolo 376482
<#ABC#376485#33#438624>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 003/2023. PROCESSO nº 2023.0000.600.4838.
UNIDADE ESCOLAR: Centro de Ensino em Período
Integral Jandira Bretas Quinan. CONTRATANTE: Conselho
Escolar Jandira Bretas Quinan. CNPJ: 01.695.987/0001-79.
CONTRATADA: Matos e Junqueira Distribuidora Ltda-ME. CNPJ
nº: 42.856.555/0001-80. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de recarga de gás de cozinha P45 para o Centro de
Ensino em Período Integral Jandira Bretas Quinan. VALOR: R$
5.187,00 (cinco mil e cento e oitenta e sete reais). VIGÊNCIA: 05
(cinco) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 10/03/2023.

LUCIANE BAZZAN
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR JANDIRA BRETAS

QUINAN
<#ABC#376485#33#438624/>

Protocolo 376485

<#ABC#376488#33#438628>

 EXTRATO DE CONTRATO
PROESCOLA/GÁS 2023

1º Semestre/2023
Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2022.0000.600.4838
UNIDADE ESCOLAR Cepi José Pascoal da Silva; Contratante:
Conselho Escolar Professor José Pascoal da Silva CNPJ:
00.806.902/0001-10; Contratada: DINIS EDINALDO DE SIQUEIRA
EIRELI  CNPJ 06.204.227/0001-35. OBJETO: Fornecimento de
gás de cozinha para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 9.750,00.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06/03/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#376488#33#438628/>

Protocolo 376488
<#ABC#376492#33#438632>

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2023.0000.600.4838
UNIDADE ESCOLAR CEPMG MOISÉS SANTANA; Contratante:
Conselho Escolar Dona Odete Correa Tavares CNPJ:
00.716.966/0001-20 Contratada: GÁS SÃO FRANCISCO LTDA.
CNPJ nº: 22.244.211/0001-02. OBJETO: Fornecimento de gás de
cozinha para a Unidade Escolar. VALOR: R$ 2.181,20. VIGÊNCIA:
05 (cinco) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA
DE ASSINATURA: 03/03/2023.

MAJOR PM LUIZ FEITOSA TÉRCIO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#376492#33#438632/>

Protocolo 376492
<#ABC#376495#33#438636>

EXTRATO DE CONTRATO/GÁS
Contrato nº 004/2023. PROCESSO nº: 2023.0000.600.4838.
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL SALIM AFIUNE;
Contratante: Conselho Escolar Professor Celso Rodrigues da Paixão
CNPJ:006.78726/0001-88 Contratada: GLEIBE MARIA DA SILVA -
ME. CNPJ nº: 15.464.388/0001-59. OBJETO: Fornecimento de gás
de cozinha GLP. VALOR: R$ 4.515,00  (quatro mil e quinhentos e
quinze reais). VIGÊNCIA: 05 (CINCO) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27.03.2023.

SYLVANIA SILVANY RODRIGUES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#376495#33#438636/>

Protocolo 376495
<#ABC#376498#33#438639>

EXTRATO DE CONTRATO/ GÁS DE COZINHA

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2023.0000.600.4838
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL SALVADOR GOMES
DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar BENEDITO LOBO. CNPJ:
05.979.400/0001-04. Contratada: SUPERMERCADO LÍDER LTDA
- ME, CNPJ 37.359.122/0001 - 89 nº: 816.653.001 - 59. OBJETO:
Fornecimento de gás de cozinha para a Merenda Escolar. VALOR:
R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais centavos) VIGÊNCIA: 5
(cinco) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 21/03/2023.

Márcio Pires da Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#376498#33#438639/>

Protocolo 376498
<#ABC#376429#33#438567>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.607.7340 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para Conclusão de Construção da obra que se encontra
paralisada no Colégio Estadual Residencial Center Ville, município
de Goiânia - GO. Empresa Vencedora: CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47, no valor de R$ 5.967.464,24. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 224962ea

34Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.027

para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 24 de abril de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#376429#34#438567/>

Protocolo 376429
<#ABC#376313#34#438431>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

036/2023-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o
constante no Processo nº 2022.0000.608.2382, torna público a
RATIFICAÇÃO do Ato de DISPENSA de Licitação nº 036/2023,
com fulcro no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93,
que objeto consiste na prestação de serviços de transmissão e
distribuição de conteúdo digital televisionado educacional, bem
como a disponibilização de conteúdo educacional digital construído
em consonância com a Base Nacional Comum Curricular -
BNCC e o Documento Curricular para Goiás Ampliado (DC-GO
Ampliado), conforme exposto no Termo de Referência, vigência
de 12 (doze) meses, junto a FUNDAÇÃO SAGRES - CNPJ nº:
04.079.355/0001-79, no valor de R$ 15.011.033,00 (quinze
milhões onze mil trinta e três reais). Tudo conforme documentos
acostados aos autos.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 24
dias do mês de abril de 2023.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#376313#34#438431/>

Protocolo 376313
<#ABC#376407#34#438539>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA
PÚBLICA 002/2023

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente
a publicação do dia 30.03.23 no Diário Oficial do Estado nº 24.012
pág. 42, Diário do Estado, nº 3196, Publicidade Legal, no Aviso de
Licitação, ONDE SE LÊ: “Jd. Europa; Inst. Pestalozzi e João A.
Sobrinho” LEIA-SE: “Castro Alves; Solon Amaral; Jd. Europa; Inst.
Pestalozzi e João A. Sobrinho”. As demais informações permanecem
inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#376407#34#438539/>

Protocolo 376407

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#376167#34#438273>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 08/2020-SEL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL. CONTRATADA: S. NOLLI COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 03.566.923/0001-01. PROCESSO n°
201917576002144. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e
corretiva por um período de 12 (doze) meses de grupos de geradores
situados no Estádio Olímpico (4) e Estádio Serra Dourada (2). Prazo:
26/04/2023 a 26/04/2024. Valor de R$ 94.312,44. O presente Termo
Aditivo fundamenta-se nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e
Lei nº. 17.928/2012.

Goiânia-GO, 24 de abril de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#376167#34#438273/>

Protocolo 376167
<#ABC#376422#34#438559>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO SRP Nº 01/2023-SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna público a
adjudicação e homologação da Licitação referente ao Processo
de n° 202317576000436, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto refere-se a contratação de empresa(s) especializada(s)
em fornecimento de materiais esportivos, premiações e materiais

personalizados para atender as demandas dos eventos esportivos
apoiados pelo Estado de Goiás. Empresas Vencedoras: Lotes 1 e
2: JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ:
15.104.655/0001-87, valor total de R$ 1.262.980,00; Lote 3: L E
MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
28.319.914/0001-39, valor total de R$ 5.884.950,00; Lotes 4, 5, 8 e 9:
SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 03.818.333/0001-10,
valor total de R$ 976.480,00; Lotes 6 e 7: MARCOS RAMON
CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ: 48.763.091/0001-43, valor total
de R$ 252.000,00; Lotes 10 e 11 - FRACASSADO.

Goiânia - GO, 24 de abril de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#376422#34#438559/>

Protocolo 376422

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#376086#34#438187>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 059/2021
Processo: 202100016016789. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CS BRASIL FROTAS
LTDA, CNPJ 27.595.780/0001-16. Objeto: A dilação do prazo
contratual, prorrogando sua vigência por um período de 04 meses;
a aplicação do índice de reajuste IPCA - IBGE, no percentual de
6,47%, referente ao período de 12 meses acumulados anteriores
a outubro/2022, conforme cláusula quinta, item 05.15 do contrato
primitivo, requisição de despesas n. 1/2023 - SSP/GEFIS, proposta
de renovação, bem como a alteração da cláusula segunda, item 2.2.
do contrato primitivo, já alterado pelo item 9 da primeira apostila
do referido contrato; supressão da obrigatoriedade da renovação
da frota; e a alteração do preâmbulo do contrato originário, no que
tange a denominação e consequentemente do tipo Societário da
contratada “CS BRASIL FROTAS LTDA” para “CS BRASIL FROTAS
SA”, conforme solicitação da mesma e 44ª Alteração do Contrato
Social e Instrumento de Transformação do Tipo Societário. Recurso:
142/FEDC. Valor: R$ 21.364,53 (vinte e um mil trezentos e sessenta
e quatro reais e cinquenta e três centavos). Data: 20/04/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#376086#34#438187/>

Protocolo 376086
<#ABC#376087#34#438188>

EXTRATO DO CONTRATO 033/2023
Processo: 202200016030187. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: OI S/A - em
Recuperação Judicial, CNPJ 76.535.764/0001-43. Objeto:
Contratação de empresa(s) para a prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local Fixo/Fixo, ligações
dirigidas às Operadoras de Serviço Móvel Pessoal (SMP) VC1, VC2,
VC3, DDD, DDI, com origem fixa, com cobrança de TARIFA FLAT
e fornecimento de tráfego ilimitado para ligações originadas pelas
Unidades da Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSPGO,
exceto para os serviços DDI, taxa de Instalação e eventual mudança
de endereço. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$ 549.410,00
(quinhentos e quarenta e nove mil quatrocentos e dez reais). Data:
20/04/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#376087#34#438188/>

Protocolo 376087
<#ABC#376102#34#438206>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 064/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto
é: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de Gás de Cozinha (GLP-Gás Liquifeito de Petróleo) em botijões
reutilizáveis/retornáveis de 13kg. As propostas e documentos serão
recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
11/05/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#376102#34#438206/>

Protocolo 376102

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 224962ea

FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0
completo R$23.800,00
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898

BRASIL, 25 DE ABRIL DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 44EE649E-C0A3-4288-9460-137D22ABE622